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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 12,450,024 0

1 Aktivet monetare 956,591 0

> Banka 901,192

> Arka 65  ?Oq

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,588,509 0

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,881,509

> Debitore,Kreditore te tjere 707,000

> Tatim mbifitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaiortakeve

4 lnventari 904,924 0

> Lendet e Dara 42,000

> lnventari lmet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 862,924

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

l l A K T I V E T  A F A T G J A T A 2,808,433 0

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 2,808,433 0

> Toka

> Nderfesa 1,900,000

> Makineridhe paisje 855,000

> Aktive tjera afat gjata materiale 53,433

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L T  A K T I V E V E  ( l + l l ) 15,258,457 0



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 11,957,740 0

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 11,957,744 0

> Te pagueshme ndajfurnitoreve 8,344,94C

> Te pagueshme ndaj punonjesve 71,04C

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 22,59C

> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 535,025

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 84,144

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve 2,900,000
> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

il P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatqiata

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 11,957,740 0

i l l K A P I T A L I 3,300,737 0

1 Kapitali I pronarit 100,000

2 Rezervat statutore

3 Rezervat ligjore

4 Rezervat e tjera

5 Fitimet e pa shperndara

6 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,2A0,737

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 15,258,477 0



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Shitjet neto 45.382.408

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 166,025

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara (40,622,860)

Kosto e ounes (821,388)

Pagat e personelit (703,846)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (117,542)

Amort iz imet dhe zhvleresimet (145,000)

7 Shpenzime te tjera (1e3 ,641 )

Tota l ishpenzimeve (  shumat  4 '7  | (41,782,8891

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,765,544

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

4 4 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare 218

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 218

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

I J Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 218

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 3,765,762

'1F' Shoenzimet e tat imit  mbif i t imin 565,025

1 6 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 ) 3,200,737

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 45,382,408

z Kosto e prodhimit i blerjes se mallrave te shitura (41,589,248)

F i t i m i  ( H u m b j a  )  b r u t o  ( 1 - 2 1 3,793,{60

4 Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet admin istrative (1e2,572)

6 Ie ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 166,025

7 Shpenzime te tjera te zakonshme (1 ,06e)

8 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,765,544

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 218

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 218

113 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit

114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 218

1 3 Fit imi (humbja) para tat imit  (8 +l-  121 3,765,762

1 4 Shoenzimet e tat imit  mbif i t imin 565,025

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 13 ̂  14 | 3,200,737

Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

N r Pasqyra e f luksi t  monetar 'metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,809,806

Mjetet monetare (MM)te arketuara nga klientet 44,776,611

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (40,936,805)

MM te ardhura nga vePrimtarite

Interesi i paguar

Tat im mbi f i t imin i  paguar (30,000)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,953,2151

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,e53,433)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar 218

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite tnvesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 956,591

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 956,591



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 3,910,024

Fitimi oara tatimit 3,765,762

Rregu l l ime per : 145,000

Amortizimin
'145,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
10.588.529

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 904,924

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
11,957,740

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar (565,025)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (2,953,433)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,953,433)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 100,000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 956,591

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 956,591
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese €shtd e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime te tjera shpjegeuse

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te ligjit ff.9228 date 29.Q4.2004 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe kryesisht ne SKK 15.

Evidenca kontabile eshte mbajtur sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara

Inventarieshte pasqyruar me koston e blerjes

Aktivet afatgjata materiale jane shprehur me vleren kontabile neto

Detyrimet afatshkurtra jane shprehur me vleren reale

S H . P . K  F
[ 5 8 7 2 3

0 t L
-ARREZ
3 0 1 K

a-\

"Jz
.F

il "rR


